
  

RESOLUCION No. 89-2-1-1- 2 Pp 

AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compaúñlas mediante Resolución No. 
ADM-89014 del 17 de enero de 1989; 

CONSIDERANDO 

QUE el 2 de diciembre de 1988 se ha otorgado ante 

el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, abogado Eduardo 

Falquez Ayala, la escritura pública de aumento de 

capital y reforma de estatutos de la Compañia SOCIEDAD 
EN PREDIOS RUSTICOS "MECHITA" C.A.; 

QUE el doctor Leonardo Sabino Hernández Martínez, 

en su calidad de Gerente de la compaúla, con el patro- 

cinio de la abogada Martha Manzur, ha solicitado la 

aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 

efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 

misma; 

QUE el Departamento de Inspección y  Comtrol ha 

presentado el informe favorable No. 89-941-1A de 22 de 

febrero de 1989, el mismo que amplía el informe No. 
88-2931-1A de 23 de septiembre de 1988; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 

Sc-DJ-CA-89-613 del 15 de marzo de 1989, ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR: 23) el aumento de 
capital de SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS "MECHITA" C.A. 
por UN MILLON QUINIENTOS MIL SUCRES dividido en ciento 

cincuenta acciones de diez mil sucres cada una; y, b) la 

reforma de estatutos constantes en la referida escri- 

tura. 

pon SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Séptimo



t..o 

0700039 
cols 

, $ 

Foja 2 de 2 poso 
Resolución No. 89-21-12 > 
Compaíla: SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS "MECHITA” C.A. 

del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, tome nota del conte- 

nido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación... . 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública Junto con la presente Resolución, 
archive Una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
Y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Octavo 

del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 11 de agosto de 1970 por la cual 
se constituyó la compañía en referencia, que ha proce- 
dido a aumentar el capital y a reformar sus estatutos, 
mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNTIQUESE.- DADA y Tirmada en la Superinter- 
dencia de Compañlas, en Guayaquil, a "o P y29 27 oi 1889 

A 555] Ab. Car elger Friedberg 
SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 
y INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Pp OBdeM. ¿dem o 
DL :SCA RM. JIA 
Exp. NQ.-5176-70 p JA 

7. 
Y



    
a .. o . , Do na qm 

o . 2 2 To ds Ba TI 
8, . 

. o. » o - os - ¿e - - 7 z 
A : Ko do.4 Al uo <L, Un Luo Ty A 

> “aun 7 Ul 
A 

Y padel 
Hagpacaia. ; 

pd 

CN 

ya Ln a 

  

    

  

   

    

ra o oo 

>= : 

potros ¡ s 

CA A 

E : ta nor, A pi Vas 

o da a apt 3 o vil TA iz Ds boa 

porn i S.L ” a A Tita to OA mo 

- Ea : Adina | ES Moca AS 

Mao eta nd estra Pega 5 cayo taito EU VU A 

a A aa o ia tk Pr a 
A o sta Fig, ¿ UR UA 

a ! 7 po AF odia dea FE, 

Bari ¿ma ad 

4 Pr. ES tra ¿ noo : Cr A 

.. CAS ed pio A A] 

z : pd pr o o 

A O data citar E 

LIRA AO de ARA Os Ud ea lr bd 

a Pr 

Ai AO IDO 

. a a cad 

   

 


